Tertū est testimoniuz co
piose veneratiōis. qꝫ vicꝫ dñs voluit eū
multipliciter venerari in testimoniū sue san
critatis rꝫ vere sapiētē seu pꝫfectiōis spꝫual
iuxta pꝫmissum saluatoris. **J**oā. xij. **S**iquis
mibi ministrauerit honorificabit eū pater
meus qui est in celis. **H**onorificabit autē
eum dominus pꝫcipue triplici veneratio
ne. **P**rima est veneratio populose deu
otionis. **A**liquando enim finitis suis
sermonibus omnis eum turba tangere pꝫ

de uorone nitet. et si quis vult modicum quod de
 vestimeto eius perdere possit non quas in hoc
 reliquas se habere gaudebat. Si vero quis eius
 aliquid vult tagere meruerit: id ipsum pro grandi
 mure putat. Post mortem autem eius audi-
 to rumore mortis eius pro pueros cateruatim
 pro ciuitatem gradientes et mirabiliter voci
 ferando clamantes. **V**ortuus est pater san-
 ctus: mortuus est sanctus Antoni. **S**tati oes
 ciues adueniunt: plurimisque flexibile vnanimit
 plantam sumunt. Et quod per letagere pro multitu-
 dine corpus non poterat: aliquid suorum pro ali-
 os ad tangendum veluti zonam vel anulum vel
 aliquid huiusmodi portigebat. **T**andem cum lumi-
 narium copiositate numerosissima sepultus est.
Stati autem ab ipsa die sepulture corpus
 miraculorum prodigijs inenarrabiliter deuoto
 populi ad sepulcrum eius visitandum excitatur
 ut videre potes in legenda. **H**is. **A**ntonis ho-
 norati sunt amici tui de? **S**ecunda est vener-
 ratio gloriose canonizationis. **N**am cum gloriosi
 Antoni sanctitas plurimis claresceret mira-
 culi clamant: **q**uod dicit vna vox omnium ut san-
 cti canonizatio pareat. **Q**ue cum multitudine
 nitate parata est a die obitus sui mense. **X**ij. p
 dominum per **S**tephani Gregorium nonum. **L**egit autem
 in chronico: quod ead die ius canonizationis vlti-
 boni. **P**lures vnde fuerat br. **S**ancti? **O**mnium
 solennitate maria letabatur. **C**um tamen huiusmodi exul-
 tationis iugrabad. **I**mo quod erat mirabile: ipsa
 tintinabula eiusdem vrbis nullo pulsante pro
 se ipsa fontem daria tanti patris gliaz extolle-
 batur. **P**aruo autem interiecto tempore repretum est quod
 illa die fuerat b. Antoni? canonizatus. **U**nde
 de capella in hospicio primo ad eius honorem
 vlti boni. ciuitas honorifice struxit. cuius fe-
 stum annuatim ibidem celebrat. **T**ertia est ve-
 neratio miraculose opationis. **F**ecit autem dominus
 pro eius miracula precipue triplici. **P**rimo circa
 creaturam irrationalium in sensibilibus insolitaz
 opationes: sic super dixim? de pisce quod ad eius
 predicationem audientia ipso vocante conuerunt.
Item miles quidam ciuitatem vitreum quem manu ten-
 nebat preceat in fratre dei. **S**i vitrum hoc Antoni
 us preseruauerit integrum: huc vitrum credo scribit
Quoque ad petram colliso tamen mirabiliter ser-
 uato moroem errore abiecit. **E**t sic legitur i
 chronico. **C**um scilicet aliquid hoc predictum miracu-
 lum coram multis recitaret: quidam de uisione acce-
 pit scyphum vitreum vacuum: et vitres aridas i
 manu tenens dixit. **S**i b. Antoni? de istis

vinibus uvas nasci faceret ut scyphus iste i-
 de musto repleret: **H** ego miraculum reputa-
 re et credere quod narrasti. **M**irabile dicitur:
 subito vitres iste vitrescunt: et vitribus folijs ad-
 ornant. **D**emum uvas nascunt et maturant. **T**andem
 de eis vinum copiosum: et vitreum vas totaliter
 implet. **Q**uo miraculo visio stupefacti assisten-
 tes de irrisione facti sunt laudatores. **S**e-
 cundo circa viuendum hominum conditione. **P**rimo
 quod pro potentia diuina fuit ipse scilicet et scilicet in di-
 uersis locis. **L**egit enim in chronico. quod cum beatus
 Antoni? erat ciuitatem lemonice: cum nocte
 sancta cruce dominice i lemonicio i ecclesia sancti pe-
 tri de quadrum huiusmodi matutinali semibatur po-
 puli ibidem congregati: **P**ba vite. **F**res autem illa
 eadem hora nocte media matutinali officij
 laudes decantabant. **B**rat autem Antoni? erat
 pro vna lectioe legenda presertim. **D**um ergo fres pro
 cessissent vsque ad lectioem illam: subito ipse in
 medio chori apparuit. et lectioem ibidem decan-
 tauit. **S**tupefacti autem fratribus et lectioe pleena
 disparuit. **I**n ecclesia autem sancti petri tunc ra-
 cuit coram populo quod diu lectione continuatur in
 choro. **S**ic legit sibi trigisse in monte
 pessulano tpe quod ibi legebatur. **C**um enim scilicet in
 da festo solent predicari et inchoato sermone oc-
 currit memorie inuictum sibi officium quodam
 ex obliuione alii non commisisse: **v**icis carere al-
 lelula quod nimium ex hoc dicitur seque quod dormire
 vellet super pulpitu inclinante caput cum capu-
 tio opiente vir dei eadem hora visus est i eccle-
 sia fratres carere alla in missa: **c**orpe etiam cor-
 ra populo presertim. **P**ost itaque dominus corpus
 vnum et idem numero scilicet et scilicet facere esse i diuersis
 locis et localis. **N**am si de? potest duo miracula
 scilicet facere: a fortiori potest vnum. **S**ed circa exist-
 tia corpus christi i diuersis locis quod idubirabiliter
 ex diuina fide sunt duo miracula scilicet. **v**icis quod
 idem corpus sit i diuersis locis: et quod sit i loco non
 localis. **I**tem non finem commensuratione loci. **q**uod a for-
 tiori potest de? facere quod idem corpus sit i diuer-
 sis locis et localis. **I**tem multas fecit b. anto. mi-
 racula pro viuendum solatone. **A**b ipsa enim die
 sue sepulture quocumque infirmitate detenti quod tu-
 ba eius? **P**tingeret: continuo optata sanitatem
 receperunt. **E**t quod accedere non poterat salui co-
 ra oibus et pro foribus in platea fiebat. **I**tem quod
 decem et nouem diuersimode tracti repunt
 erecti. **p**alytici quocumque solidati. **t**otidemque a
 gilboz deformitate curati. **c**eci scilicet illumina-
 ti. **t**rius surdoz aures apte. et eiusdem numeri